
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 28. мај 2020. 
Sjenica, 28. maj 2020. 

  

Година XXI – Број 22 
Godina XXI – Broj 22 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

72. 
Решење о проглашењу листе 

Rešenje o proglašenju liste 
...………………………………….. 2 

  

Општинска изборна комисија 
Opštinska izborna komisija 



Број 22 
Broj 22 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 28. мај 2020.  
Sjenica, 28 maj 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Општинска изборна комисија 
Opštinska izborna komisija 

 

 
 

72 
 
 

Na osnovu člana 24. stav 1.  Zakona o lokalnim izborima („Službeni glasnik RS“, broj 129/07, 
34/2010, 54/11- odluka US, 12/2020 i 16/2020 – autentično tumačenje 68/2020),  
Izborna komisija opštine Sjenica na sednici održanoj dana 27.05.2020. godine, donela  
 

R E Š E NJ E 

 
PROGLAŠAVA SE izborna lista  kandidata za odbornike Skupštine opštine Sjenica pod 
nazivom  GG „BEZ DISKRIMINACIJE – ALDIN DINO KURTOVIĆ“  koju je za izbore 
raspisane za 21.06.2020. godine, podnela Grupa građana „ BEZ DISKRIMINACIJE“. 
 
UTVRĐUJE SE da podnosilac izborne liste GG „BEZ DISKRIMINACIJE – ALDIN DINO 
KURTOVIĆ“   za izbor odbornika Skupštine opštine Sjenica, ispunjava uslove za određivanje 
svog opunomoćenog predstavnika u prošireni sastav Izborne komisije opštine Sjenica i 
biračke odbore. 
Poziva se podnosilac izborne liste GG „BEZ DISKRIMINACIJE – ALDIN DINO KURTOVIĆ“ 
da najkasnije do 15.05.2020. godine odredi opunomoćenog predstavnika u proširenom 
sastavu Izborne komisije opštine Sjenica i najkasnije do 10.05.2020. godine odredi biračke 
odbore. 

O b r a z l o ž e n j e  

Izborna komisija opštine Sjenica je utvrdila da je ovlašćeno lice liste GG „BEZ 
DISKRIMINACIJE – ALDIN DINO KURTOVIĆ“ u skladu sa zakonom, podnelo blagovremenu 
i urednu izbornu listu sa 39 kandidata za izbore za odbornike Skupštine opštine Sjenica, 
raspisane za 21. jun 2020. godine.  
Utvrđeno je da je uz izbornu listu priložena sva zakonom propisana dokumentacija i da je 
pravno valjana, kao i da izborna lista ispunjava uslove iz člana 18. stav 1. i člana 20. stav 3. 
Zakona o lokalnim izborima u pogledu broja kandidata na izbornoj listi i zastupljenosti manje 
zastupljenog pola na izbornoj listi. 
Uz izbornu listu je u skladu sa članom 18. stav 1. Zakona o lokalnim izborima podneto 
ukupno 1274 pravno valjanih overenih izjava birača da podržavaju izbornu listu.  
Saglasno članu 14. stav 1 i 6. i članu 16. stav 3 i 5. Zakona o lokalnim izborima („Službeni 
glasnik RS“, broj 129/07, 34/2010, 54/11- odluka US, 12/202016/2020 – autentično 
tumačenje 68/2020), Izborna komisija opštine Sjenica utvrdila je da podnosilac izborne liste 
ispunjava uslove da odredi svoje predstavnike u prošireni sastav Izborne komisije opštine 
Sjenica i u biračke odbore jer je predloženo 39 kandidata za odbornike Skupštine opštine 
Sjenica. 

U skladu sa napred navedenim, Izborna komisija opštine Sjenica je donela odluku kao u 
dispozitivu ovog rešenja. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 22 
Broj 22 

 

Сјеница, 28. мај 2020.  
Sjenica, 28. maj 2020. 

3 

 
 
 
 
 
 
 

Upustvo o pravnom sredstvu:Protiv ovog rešenja podnosilac izborne liste može da 
podnese prigovor Izbornoj komisiji opštine Sjenica u roku od 24 časa od dana donošenja 
Rešenja. 

  
Општинска изборна комисија 

Opštinska izborna komisija 

 
Број: 013-48/20 
Broj: 013-48/20 

 

  
У Сјеници, 27. мај 2020. године 
U Sjenici, 27. maj 2020. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Реад Хамидовић 
Read Hamidović 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 22 
Broj 22 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 28. мај 2020.  
Sjenica, 28 maj 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Краља Петра I br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Нермина Каришик 
Za izdavača: Nermina Karišik 

За уредника: Марија Стојанова 
Za urednika: Marija Stojanova 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-34641-92 
Žiro račun: 840-34641-92 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 


